לטובת מתן צו מניעה זמני כאמור.

בתשובתו לבקשת המבקשים טען בנק לאומי כי די בהכללתם של זיו ושל .6

החברות ברשימה השחורה כדי לבסס יסוד סביר להנחה כי חשבונותיהם משמשים

להלבנת הון או למימון טרור. משכך, נטען כי סירובו של הבנק להמשיך בניהול

החשבונות אינו "סירוב בלתי סביר" כאמור בחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-

1981 (להלן: חוק הבנקאות), ואף עולה בקנה אחד עם הוראת המפקח על הבנקים. בנוסף,

טען הבנק כי ביום 12.7.2016 חתמו המבקשים על מסמך הצהרות, בגדרו התחייבו, בין

היתר, לדווח לו אם יופיעו ברשימות סנקציות בינלאומיות, אך משנמנעו מלדווח על

הכללתם של זיו ושל החברות ברשימה השחורה, הפרו התחייבותם זו.

לדחותה.

אף לגופם של דברים, אני סבורה כי בית המשפט המחוזי צדק בדחותו את בקשת .13

המבקשים למתן צו מניעה זמני.

כידוע, על המבקש סעד זמני להוכיח כי סיכויי תביעתו להתקבל טובים וכי מאזן

הנוחות נוטה לטובתו (ראו: תקנה 362 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, וכן

ראו למשל: רע"א 7076/17 פלוני נ' פלוני, פסקה 13 (22.10.2017); רע"א 26/19 פלוני

נ' ג'אבר, פסקה 8 (27.2.2019)). עוד נקבע בפסיקה כי בין שיקולים אלה מתקיים יחס

של "מקבילית כוחות", וכן כי ככלל יש ליתן מעמד בכורה לשיקולי מאזן הנוחות (ראו

והשוו: ע"א 7007/16 איי. איי. איתמר השקעות בע"מ נ' באראט אחזקות ונכסים בע"מ,

בנקאי לסרב "סירוב בלתי סביר" למתן שירותים בנקאיים הנתפסים כחיוניים לציבור.

הוראה זו נובעת מהכרת המחוקק בכך שלתאגידים הבנקאיים הוענק מונופולין על שירות

שהוא חיוני לכלל הציבור, ומשכך עליהם לפעול בסבירות במתן שירות זה, כמו גם

בשלילתו ממאן דהוא (להרחבה על הוראה זו ועל טעמיה ראו: דברי ההסבר להצעת חוק

הבנקאות, התשמ"א-1981, ה"ח 1497, 106; ריקרדו בן-אוליאל דיני בנקאות – חלק כללי

68-67, 136 (1996); רע"א 6582/15 עמותת איעמאר לפיתוח וצמיחה כלכלית נ' בנק

הדואר, חברת דואר ישראל בע"מ, פסקה 13 (1.11.2015) (להלן: עניין בנק הדואר)).

המחוקק אינו מגדיר אמנם מהם המצבים שבהם ייחשב סירוב ליתן שירותים .16

סיכוני איסור הלבנת הון ואיסור מימון טרור) (6.3.2017) (להלן: הוראת המפקח על

הבנקים) המתייחס באופן ספציפי לחשש מפני הלבנת הון ומימון טרור, נקבע כי:

"יראו סיבה לסירוב סביר לפתיחת חשבון וניהולו, לרבות
ביצוע פעולות מסוימות בחשבון, וכן למתן שירותים למבצע
פעולה שאינו רשום כבעל או כמורשה חתימה בחשבון לעניין
חוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981, בהתקיים

אחד או יותר מהתנאים הבאים:
(א) אי היענות של הלקוח למסור פרטים הנדרשים למילוי
הוראות הצו, הוראה זו וכן מדיניות ונהלי התאגיד הבנקאי

שנקבעו על פיהם;
(ב) יסוד סביר לחשש כי פעולה קשורה להלבנת הון או

למימון טרור".

בבסיסה של הוראה זו עומדת גישה הרואה בתאגידים בנקאיים כ"ניצבים...

לא למותר להוסיף ולציין כי תאגידים בנקאיים כפופים אף להוראות חוק איסור .19

הלבנת הון, התש"ס-2000 ולחוק איסור מימון טרור, התשס"ה-2005, המטילים סנקציות

פליליות על כל גורם המאפשר פעולה ברכוש שנועדה לשמש להלבנת הון או שיש בה

כדי לקדם או לממן פעילות טרור (ראו בהתאמה: סעיפים 4-3 וסעיף 11יג לחוק איסור

הלבנת הון; סעיפים 9-8 לחוק איסור מימון טרור).

בהינתן כל האמור לעיל, ומבלי לטעת מסמרות, שכן לבטח עוד יתבררו הדברים .20